
UCHWAŁA NR LIII/464/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz.559) 
oraz art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 24 lutego 2022 r. przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Sejmikowi 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grudziądz do powiadomienia autora petycji o przekazaniu 
organowi właściwemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 7134C7E2-E68C-4DEC-87E4-C8D86A3B2482. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/464/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 lutego 2022 roku do Rady Gminy Grudziądz wpłynęła petycja w sprawie zmian uchwał 
antysmogowych i programów ochrony powietrza. 

Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała pismo Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały. 

Złożona petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach. 

Petycja dotyczy uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Zgodnie z art. 19 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) 
organy administracji publicznej przestrzegają z urzędu swojej właściwości rzeczowej i miejscowej. Rada Gminy 
Grudziądz nie posiada kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej jednostki samorządu 
terytorialnego. W tym przypadku zmiany  przepisów może dokonać Sejmik Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego i to on jest organem właściwym do rozpatrzenia tej petycji. 

Wobec powyższego zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) petycję przekazuje się właściwemu organowi, jakim jest Sejmik Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

O przekazaniu petycji zawiadamia się równocześnie wnoszącego petycję. 

Id: 7134C7E2-E68C-4DEC-87E4-C8D86A3B2482. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


